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YLEISKUVAUS TOIMINNASTA  

Oskari Vuorenmaa (Hakija) suunnittelee uuden broilermunittamon rakentamista Lapuan kaupungin 
Keronkylälle kiinteistöille Turja 408-402-8-256 osoitteeseen Kurunsaarentie 244. Kiinteistö ei ole hakijan, 
mutta siitä lohkaistavan määräalan käytöstä on Kiinteistökaupan esisopimus voimassa. Hakijalla on myös 
voimassa oleva tontin vuokrasopimus maanomistajan kanssa. Uuteen kanalaan tulee eläinpaikat yhteensä 
36 000 broileremolle ja kukolle. Kanalan suunnitellun sijaintipaikan lähialueella on yksi vapaa-ajan 
asuinrakennus etelässä noin 380 metrin etäisyydellä suunnitelluista eläinsuojasta. Muissa ilmansuunnissa 
lähimmät asuin- tai vapaa-ajanrakennukset sijoittuvat lännessä ja etelässä noin 950-1200 metrin 
etäisyydelle. Lähialueella ei ole toiminnasta erityisesti häiriintyviä kohteita. Investointi on tarkoitus toteuttaa 
kahdessa tai kolmessa vaiheessa niin, että kokonaisuudessa tilalla olisi broiler emoja ja kukkoja yhteensä 
36 000 neljässä eri osastossa. Asemakuvaan on merkattu investoinnin vaiheet rakennuksiin. 

Kanalan suunniteltu rakennuspaikka sijoittuu kaavoittamattomalle maa- ja metsätalousalueelle (yleis- ja 
asemakaavat). Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2050 Haapakosken ja Tiistenjoen kylien yhteisalueelle. 
Tontin läpi kulkee tieoikeus naapurikiinteistölle. Maakuntakaavaan tähän tieoikeuden kohtaan on myös 
merkattu moottorikelkka ura.  Talouskeskus ei sijaitse pohjavesialueella tai tulvavaaran alaisella alueella.  

Toiminta sijoitetaan neliosaiseen kanalarakennukseen, jossa on tilat myös tukitoiminnoille kuten 
sosiaalitiloille, pakkaamolle, varastotiloille ja (vara)lämpökeskukselle. Toiminta sijoittuu kiinteistölle 
ilmoituksen liitteenä olevan asemapiirroksen osoittamalla tavalla. Lantaa ei varastoida vaan se toimitetaan 
suoraan Nurmon Bioenergia Oy:lle sopimuksen mukaisesti, tämä vähennetään lannan aiheuttamaa 
hajuhaittaa ympäristöön. Kasvattamoiden pesuvedet johdetaan 20 m3 umpisäiliöön. WC-vedet johdetaan 
erilliseen 5 m3 umpisäiliöön, josta ne toimitetaan urakoitsijan toimesta jätevedenpuhdistamolle. Toiminnan 
ympäristövaikutuksia ovat lähinnä ajoittain lähialueelle leviävät hajut. Haju on toiminnalle tyypillistä ja 
tunnistettavaa. Voimakkaimmin toiminnan hajut esiintyvät lannan käsittelyn ja kuormaamisen yhteydessä. 
Talouskeskuksen toiminnasta ei vallitsevien etäisyyksien vuoksi arvioida aiheutuvan haittoja asuin- tai 
vapaa-ajanrakennuksille. Munittamo on varustettu tietokoneohjatulla olosuhdeautomatiikalla ilmanvaihdon 
kautta leviävien hajuhaittojen minimoimiseksi.  

Tuotantoon liittyvän raskaan liikenteen muodostavat munien noudot, lintujen ja rehujen kuljetukset sekä 
lannan siirtokuljetukset erävaihtojen yhteydessä. Energiatoimitukset sekä itsestään kuolleiden eläinten 
noudot tarpeen mukaan. Näitä kuljetuksia arvioidaan olevan 1-3 kpl viikossa läpi vuoden painottuen 
tuotanto viikoihin, joita munittamolla on noin 35-40 viikkoa vuodesta. Yksikön toiminnalla ei 
kokonaisuutena ole arvioitu olevan merkittäviä lisävaikutuksia paikalliseen liikenteeseen tai liikennemääriin 
eikä vaikutuksia alueen muille toimijoille. Kulku kiinteistölle tapahtuu Kurunsaarentieltä. 


